



چرا کودکان را بدون ماسک می‌بینیم؟

حرف اول



حمیده صفائی
دبیر شهرآرامحله منطقه

در این روزها که زمزمه موج چهارم کرونا به گوش می‌رسد، آدم‌هایی پیدا می‌شوند که ضرب شصت کرونا را ندیده گرفته، بی توجه به این بیماری، بدون ماسک تردد می‌کنند و بی دلیل در بازار می‌چرخند. حتی بالا و پایین رفتن آمار و ارقام هم برایشان معنا ندارد. دیدنشان سخت نیست، دور و بر خودتان را که نگاه کنید حتما تعداد زیادی از آن‌ها را خواهید دید.

ای کاش این افراد فقط سلامتی خودشان را به خطر می‌انداختند، آن‌ها با بی توجهی برای همه دردسر شده‌اند. اگر آن‌ها را کنار بگذاریم و بگویم آدم‌های خودخواه و بی فکری هستند؛ نمی‌شود کار برخی پدر و مادرها را توجیه کرد. همان‌هایی که خودشان ماسک‌های چند لایه روی صورتشان می‌زنند و کودک معصومان را بدون ماسک به بازار و خیابان می‌آورند. یکی دو شب قبل بود که در تلویزیون پدر و مادری را دیدم که نوزادشان را با خود به بازار آورده بودند، وقتی گزارشگر تلویزیون از آن‌ها پرسید چرا او را بدون ماسک آورده اید سری تکان دادند و خندیدند، گفتند او کوچک است و کرونا نمی‌گیرد. توجیه بدون تفکری بود. البته از این آدم‌ها در مسیر تردد مان کم نیستند. متوجه نمی‌شوم چرا برخی از مادرها این قدر بی فکر هستند. انگار مهر مادری در رفتارشان مشاهده نمی‌شود.

اگر اهل خبر باشید حتما خوانده‌اید و پیوس جدید کرونا کودک و بزرگسال نمی‌شناسد همه را مبتلا می‌کند. اخیرا کودک حدود یک سال و کودک ۹ ساله را به کام مرگ کشاند، پس دیگر نگوئید کودکان نمی‌میرند.

هر چند آمار کرونا هنوز دورقمی است، اما اگر از بهمن تا سوم اسفند را نگاه کنید متوجه نوسانات آن می‌شوید که دیگر سیر نزولی را در پیش ندارد. نوساناتی در حد ۵ الی ۶ فوتی که بالا و پایین می‌رود.

چرا خودمان را فریب می‌دهیم. یکبار می‌گوییم کرونا سالمندان را می‌برد، یکبار جوانان و یکبار کودکان، ای کاش می‌شد این حرف‌ها را کنار بگذاریم و با آمدن اسفند ماه بی خیال خرید عید و سفرهای نوروزی بشویم. سفرهایی که ممکن است آخرین سفر زندگی مان باشد.

البته برخی هیچ وقت درس عبرت نمی‌گیرند. دوستی را می‌شناسم که همسرش به دلیل بیماری کرونا فروردین امسال فوت کرد، در همین مدت به همراه فرزندان چهاربار به سفر رفته است و دلیل این سفرهایش را به تغییر آب و هوا و بهبودی روحیه خودش و فرزندانش نسبت می‌دهد.

نمی‌دانم چه شده که بی خیال مرگ شده‌ایم. فشار زندگی است یا بالا و پایین‌های این روزها، شاید هم آن قدر پوست کلفت شده‌ایم که دیگر مرگ برایمان معنا ندارد. بایده به آن‌هایی که خوشبختانه تاکنون، مرگ کرونایی در نزدیکانشان نداشته‌اند گفت حتی این جمله «مرگ فقط برای همسایه هست» هم معنا ندارد. این روزها خوش به حال عده‌ای محدود است؛ همان‌هایی که وسواس داشتند و یک روز به دلیل بشور و بساب‌ها مسخره‌شان می‌کردیم. البته موافق کارشان نیستیم و مهر تأییدی بر رفتارشان نمی‌زنیم، اما بیایید حداقل بهداشت را رعایت کنیم و از خودخواهی و بی فکری دست برداریم. دل‌تان به حال کودکان‌تان بسوزد، چه آن‌ها را مبتلا به این بیماری کنید یا خودتان مبتلا شوید در هر صورت فرزندان‌تان رنج می‌برد. بگذارید عید نوروز امسال خوشی‌هایمان بیشتر از عزاداری‌هایمان باشد.



رئیس خدمات شهری از فعالیت‌های واحد سد معبر در این منطقه خبر داد

۳۲۰۰ اخطار به دست فروشان

در مرحله نخست با تذکر شفاهی به مغازه‌دارانی که اقدام به سد معبر کرده‌اند اخطار می‌دهند و سپس اخطار کتبی صادر می‌شود افزود: در این مدت ۳ هزار و ۶۰۹ اخطار به اصناف برای رفع نازیبایی و سد معبر صادر شده است.

● جمع‌آوری ۱۵۶۰ چادر خواب

وی جلب رضایت شهروندان را مهم‌ترین اصل در انجام فعالیت‌های شهرداری بیان کرد و افزود: واحد رفع سد معبر منطقه برای پاک‌سازی محیط شهری و افزایش احساس امنیت شهروندان در زمینه هرگونه نازیبایی و ناهنجاری در مکان‌های عمومی، تقاطع‌ها، بوستان‌ها و معابر وارد عمل می‌شود. بیوکی با اشاره به شرایط کرونا از جمع‌آوری هزار و ۵۶۰ چادر خواب و اتراق از ابتدای سال تاکنون در این منطقه خبر داد و گفت: در راستای کاهش آسیب‌های اجتماعی و رفع ناهنجاری‌ها از منطقه این افراد توسط گشت خدمات شهری منطقه جمع‌آوری شده‌اند.

● ۳۹۲۵ پرده تبلیغاتی نازیبا

رئیس اداره خدمات شهری یادآور شد: در ۱۰ ماهه

سد معبر یکی از مسائلی است که شهرداری‌ها همواره با آن روبرو هستند و این مسئله بسیار حائز اهمیت است چرا که

علاوه بر ایجاد نازیبایی در شهر، آرامش شهروندان را برهم زده و مشکلات بسیاری برای شهروندان پدید می‌آورد. سد معبر شامل دست‌فروشی، بساطی، وانت، گاری و خودرو دست‌فروش، عوامل ساخت و ساز، سد معبر نخاله و... است که باید مورد توجه قرار گیرند.

● ۳ هزار و ۶۰۹ اخطار نازیبایی

رئیس اداره خدمات شهری با اشاره به این موضوع که تأمین آرامش روحی و روانی شهروندان و ایجاد محیطی شاداب و پویا برای ساکنان شهر بهشت برای ما مهم است به شهرآرامحله گفت: در ۱۰ ماهه نخست امسال ۳ هزار و ۶۰۹ اخطار به دست‌فروشان داده‌ایم که از این میان هزار و ۴۲۹ مورد اشیاء جمع‌آوری شده است.

جلال بیوکی با بیان اینکه نیروهای حوزه سد معبر

۵۲

حمیده صفائی

“

تابلوه‌های غیر مجاز با نبود ایمنی لازم برای شهروندان سبب بروز حوادث و خطرات احتمالی می‌شوند

”

به قلم دوربین

دریافتی

نمایشگاه آنتیک‌ها در زیست‌خاور

به شمار می‌روند که نشانگر حرکت بشر در طول تاریخ است. شناسنامه هر کشور آثار باستانی و میراث فرهنگی آن است که قدمت و تاریخچه آن را نشان می‌دهد. نسل‌های امروزی ما هیچ اطلاعی درباره دانش و فرهنگ گذشته ما ندارند و اگر به‌خوبی از این آثار مراقبت نکنیم تاریخچه و هویتمان را از دست خواهیم داد. بیشتر وسایل این نمایشگاه متعلق به حدود ۱۰۰ سال پیش و امروز به فراموشی سپرده شده است.

نمایشگاه اشیای قدیمی به همت عتیقه‌فروشان زیست‌خاور در طبقه منهای ۲ برگزار شده است تا جوانان نسل امروز نگاهی به تاریخچه قدیم‌مان داشته باشند.

عتیقه‌ها به عنوان آثار تاریخی و هنری از غنی‌ترین عناصر فرهنگی و نشانه تمدن گذشتگان هر کشوری

۵۴

علی عدالتیان
خبرنگار شهرآرامحله

